
СРОЧНО!!! 

 

СРОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЙ ПО 

ИМУЩЕСТВЕННЫМ НАЛОГАМ ИСТЕКАЕТ 

25.07.2025 

 
В соответствии с пунктом 9 статьи 58 Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее - Кодекс) с 01.01.2023 плательщики имущественных налогов 

должны представлять в налоговые органы уведомление об исчисленных суммах 

налогов, авансовых платежей по налогам (далее - Уведомление).  

Уведомление представляется:  
- по форме, утверждённой приказом ФНС России от 02.11.2022 № ЕД -7-8-

/1047@ «Об утверждении формы, порядка заполнения и формата предоставления 

уведомление об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, 

сборов, страховых взносов в электронной форме». 

 
Сроки представления Уведомлений: 

за 1 квартал 2025 года - не позднее 25 апреля 2025 года 

за 2 квартал 2025 года - не позднее 25 июля 2025 года 

за 3 квартал 2025 года - не позднее 27 октября 2025 года 

за 4 квартал 2025 года - не позднее 25 февраля 2026 года 

 
 

Порядок заполнения Уведомления 

 

Уведомление содержит данные по плательщику, а именно:  

КБК по налогам, подлежащих уплате;  

код территории муниципального образования бюджетополучателя (ОКТМО);  

сумму налога (авансового платежа);  

отчетный (налоговый) период;  

квартал;  

отчетный год.  

 

 в поле 5 «Отчетный (налоговый) период/Номер квартала»  

- за 1 квартал указывается код «34» и номер квартала «01»,  

- за 2 квартал - код «34» и номер квартала «02»,  

- за 3 квартал - код «34» и номер квартала «03»,  

- за 4 квартал - код «34» и номер квартала «04».  

В поле «Отчетный (календарный) год» Уведомления указывается «2025» 

 

Обращаем Ваше внимание, на возможность представления одного 

уведомления за все 4 квартала. Если в течение года сумма налога к уплате за 

отчетные периоды изменится, необходимо представить уточненное уведомление, в 

котором отразить верную сумму налога. 



Уплаченный налог учитывается в бюджете соответствующего уровня субъекта 

РФ только при наличии Уведомления. 

 
Способ исправления ошибки в Уведомлении 

 

Если в реквизитах Уведомления допущена ошибка, то следует направить в 

налоговый орган новое Уведомление с верными реквизитами только в отношении 

суммы налога или авансового платежа, по которой допущена ошибка:  

 если неверно указана сумма авансового платежа, то представляется 

Уведомление с теми же реквизитами с верной суммой;  

 если неверно указаны иные реквизиты, то в Уведомлении по ранее указанным 

реквизитам представляется сумма «0» и заполняется сумма налога с верными 

реквизитами. 
 

Рекомендуем ознакомиться с памяткой о порядке заполнения и представления 

Уведомления, размещенной на сайте ФНС России 

https://www.nalog.gov.ru/rn77/taxation/debt/memo_amounts_taxes/. 

 

 По какой форме подавать уведомление:  
Форма по КНД 1110355 — уведомление об исчисленных суммах налогов, авансовых 

платежей по налогам, сборов, страховых взносов.  

 Как подать уведомление: 
по ТКС с усиленной квалифицированной электронной подписью  

через ЛК налогоплательщика с усиленной квалифицированной электронной 

подписью, а для предпринимателей с неквалифицированной электронной подписью  

на бумаге, если допускается такой способ представления  

 Уведомление предоставляется в налоговый орган по месту учета 

налогоплательщика.    

  В бухгалтерских системах для сдачи отчетности предусмотрен 

автоматизированный функционал. 

 
Дополнительно информируем о возможности проведения по Вашему 

обращению сверки сведений, содержащихся в автоматизированной информационной 

системе налоговых органов о недвижимом имуществе и транспортных средствах, 

зарегистрированных на Вашу организацию. 

Для проведения сверки Вы вправе получить выписку из Единого 

государственного реестра налогоплательщиков со сведениями о недвижимом 

имуществе и транспортных средствах. Выписка предоставляется без взимания платы, 

не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации запроса в налоговом органе.  

В случае выявления расхождений сведений, содержащихся в Едином 

государственном реестре налогоплательщиков, с имеющимися у Вас сведениями из 

органов (организаций),  просим сообщить об этом в налоговый орган по месту 

нахождения объекта налогообложения. 
 
При возникновении вопросов, налогоплательщик может обратиться в Межрайонную 

ИФНС России № 8 по Омской области (код НО 5507) по номеру тел. 8-(3812)-95-13-19  

доб. 42-01 –налог на имущество организаций; доб. 41-51 – транспортный налог;  
доб. 41-37 – земельный налог 

 

https://www.nalog.gov.ru/rn77/taxation/debt/memo_amounts_taxes/

